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مصرف گرایی و پیامدهای منفی آن

پنجه غول مصـرف گرایی 
امیرحسین بسطامیبر چرخه اقتصاد داخلی 

بخش نخست

❖

اگر خانواده ای بیشــتر از گذشته به  عنوان  مثال دو برابر بیشتر از مقدار 
همیشگی مواد غذایی و خوراکی خریداری کند، باید همه آنها را طوری 
قبل از تاریخ انقضا مصرف کند که خراب نشود که نتیجه آن پرخوری 
و بیمار کردن بدن به صورت های مختلف است. اگر این خانواده نتواند 
این مواد غذایی را مصرف کند باید آنها را دور بریزد که این هم اسراف 

و هدر دادن نعمت های الهی است.

❖

یک کارشناس اقتصادی: ســرعت تغییرات در تولید و تولید بی کیفیت 
می تواند باعث گســترش مصرف گرایی شــود و ســود بیشتری برای 
ســرمایه داری ایجاد کند. خود انسان هم با انفعال و مدگرایی اش به  این 

فرآیند کمک می کند و همیشه مصرف گرایی ادامه پیدا می کند.

مصرف گرایی به چه معناست و چه نتیجه ای 
بدون داشــتن  اینکه  دارد؟ مصرف گرایی یعنی 
نیاز واقعــی بخواهیم برای تفریح یا خودنمایی و 
چشم  و هم چشمی با دیگران کالاهایی را بخریم. 
آگهی های  تحت تأثیر  زود  فرد مصرف گرا خیلی 
تبلیغاتی یا مُدگرایی قــرار می گیرد؛ برای مثال 
عوض کردن هر ساله وسایل خانه برای پیروی از 
مد، خرید لباس هایی با مارک معروف و خیلی گران، 
سفارش چندین غذا در رستوران بدون نیاز واقعی 

به آن و نخوردن کامل غذا و...
از حدود 80 ســال قبل بــا افزایش صادرات نفت و 
افزایش در آمد دولت و ضعف تولیدات داخلی و واردات 
کالای ارزان از خــارج مصرف گرایی در  ایران آغاز شــد. 
دهه 80 و اوایل دهه 90 مصرف گرایی با واردات بی رویه 

کالاهای درجه 2 و 3 چینی همراه بود.
ســال های اخیر گرچه کیفیت کالاها تغیر کرد، اما 
همچنان روند مصرف گرایی  صعودی است. یکی از مواردی 
که تأثیر زیادی در تغییرات سبک زندگی ما ایرانیان داشته 
و آثار متعدد اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی از  خود برجای 
گذاشته مسئله مصرف گرایی و تغییر الگوی مصرف کالاها 
و خدمات در میان ما مردم است. این در حالی است  که 
تعادل در مصرف و پرهیز از اســراف و تبذیر یک اصل و 
توصیه مؤکد دینی است. دلسوزان و متخصصان حوزه های 
مختلف  نیز مصرف گرایی را آفت استقلال و مانع توسعه و 
تعالی کشور می دانند و بارها در بیانات رهبر انقلاب نسبت 
به رشد  مصرف گرایی و تبعات منفی آن هشدار داده شده 
است. ایشان اسراف را یک بیماری اجتماعی  می دانند که 
روزبه روز  شکاف های طبقاتی بین فقیر و غنی را بیشتر 
و عمیق تر می کند    و در تعیین و ابلاغ سیاست های کلی 
اصلاح الگوی مصرف  مردم و مسئولان را به مقابله با ترویج 
فرهنگ مصرف گرایی و ابراز حساسیت عملی نسبت به 
محصولات و مظاهر  فرهنگی مروج اسراف و تجمل گرایی 

تأکید می کنند.
آمار و ارقام درباره مصرف گرایی ما چه می گویند؟

مصرف از موانع توســعه اســت. اگر ما به توســعه 
نمی رسیم به خاطر مصرف گرایی و عدم حمایت از تولید و 
عدم گرایش به  مصرف تولیدات داخلی است. مصرف گرایی 
در غرب از زمان انقلاب صنعتی آغاز شد. تا پیش از آن 
مصرف گرایی نبود و مصرف  بر اساس نیاز انسان بود، اما 
از آن زمان گرایش شــدید به مصرف و مصرف گرایی در 
انســان ها گسترش یافت، به گونه ای که هر  روز با خرید 
بیشــتر و با دورریختن بیشتر مصرفشان بیشتر می شد 
و به  نظام سرمایه داری کمک می کردند؛ بنابراین تعریف 
 مصرف گرایی یعنی خرید هرچه بیشتر و مصرف هرچه 
بیشتر توأم با دورریختن هر چه بیشتر کالاها. اینکه ما 
هرچه بیشتر  بخریم مصرف گرا هستیم، درست نیست 
مصرف گرایی زمانی است که خریدهای ما منجر به دور 
ریختن بیشتر می شود. ما ممکن است  کالاهایی را مصرف 
کنیم که نیاز واقعی بــه آن نداریم. مصرف گرایی فقط 

در مورد خرید کالاهای ارزان قیمت و کم دوام نیســت، 
 بلکه مطالعات نشان داده که مصرف گرایی به واسطه مد 
شامل کالاهای بادوام و گران قیمت و برندها هم می شود. 
برندهایی  که به زودی دور ریخته می شوند.  مصرف گرایی 
عبــارت اســت از اصالت دادن به مصــرف و هدف قرار 
دادن رفــاه و دارایی های مادی. درواقع مصرف گرایی به 
معنای اســتفاده مفرط از بهینه است. در پروسه ایجاد 
مصرف گرایی، در دنیای غرب از اخلاق تولیدی به اخلاق 
مصرفی روی آورد، در نتیجه غرب از جامعه تولیدی به 
جامعه مصرفی تبدیل و اصل در جامعه حداکثر ســازی 
مصرف و لذت گرایی شد. بعد از غرب، کشورهای توسعه 
نیافته نیز بر اثر تبلیغات و عوامل دیگر به جامعه مصرفی 
تبدیل شــدند. مصرف گرایی پیامدهای مختلفی را به 
همراه دارد که از جمله آن بحران محیط زیست اســت. 
از مهم تریــن اثــرات مخرب مصرف گرایی بر محیــط 
زیســت اولا؛ برداشت بیش از حد از منابع طبیعی و به  
دنبال آن کمبود منابع اولیه و ثانیا؛ افزایش تولید زباله و 
در نتیجه آلودگی آب، خاک، هوا،... است. اصلاح الگوی 
مصرف نیــاز به فرهنگ سازی داشــته و زمان طولانی 
نیاز اســت تا یک رفتــار اجتماعی تغییــر کند. پس 
علاوه بر فرهنگ ســازی نیاز به اقدامــات دیگری نظیر: 
مدیریت پســماند با رویکرد و توسعه صنایع بازیافت و 

اســتحصال انرژی از زباله و تولید محصولات پایدار و... 
است. فعالیت های اقتصادی یکی از مهم ترین فعالیت های 
بشر محسوب می شود کـــه وظیفـــه تأمین نیازهای 
بشری را برعهده  دارد. تاریخ فعالیت های اقتصادی نشان 
می دهد که انسان های اولیه به گردآوری خوراک، شکار 
و کشاورزی اشتغال داشتند و میزان استفاده آنهـــا از، 
ارتباط مردم در زمان گذشــته با طبیعت محدود به این 
فعالیت ها می شد. مـردم زیست بوم برای تأمین مایحتاج 
زیست بوم زندگی تنها به یک یا دو زیست بوم همچون 
جنگل یا دریا متکی بودند. از ســوی دیگر، وابستگی به 
زیست بوم با مسئولیت پذیری برای حفظ آن مرتبط بوده 
و انسان هائی کـه بـرای گذران زندگی به منابع طبیعی 
وابسته بودند، تلاش زیادی برای حفاظت از آن انجـــام 
می دادند. مردمان جهان مواد مورد نیاز زندگیشان نه از یک 
یا دو زیسـت بـوم، بلکـه از سراسر جهـان تأمین می کنند: 
قهـوه از کشورهای آفریقایی، ماشـین از فرانسـه یا ژاپن 

و... نفـت از خاورمیانـه و چـوب از جنگل های آمازون و...
 بدیهی اســت که در چنین شرایطی مردم در قبال 
محیط زیست و منابع طبیعی احساس مسئولیت نمی کنند، 
زیرا با از بین  رفتن یکی از منابع، نقاط دیگری از جهان 
وجود دارد که به اشــکال دیگر ماده موردنیاز آنهـــا را 
تأمین کند. امروزه زندگی مردمان شهری در زیست جهان 
می گذرد، به طوری که شهروندان و مسئولین شهری از تأثیر 
فعالیت های خود بـر محیط زیست آگاه بـوده و به سهولت از 
آن غفلت می کنند. از سوی دیگر مطالعات نشان می دهند 
که در سال های اخیر شـهرها از »مکانی برای تولید« به 
»مکانی برای مصرف« تبدیل شده اند. مراکز خرید متعدد 
در شــهرها گویای این امر است. از آنجایی  که مصرف و 
مصرف گرایی مزیت خود را در استفاده بی رویه از انرژی 
همچون گاز، نفت و الکتریسیته می داند به یکی از عوامل 
ایجاد بحران محیط زیستی تبدیل شده است. مصرف گرایی 
یکی از دشمنان خاموش طبیعت است، زیرا هرچه میزان 
مصرف بیشتر باشد، استفاده ابزاری از طبیعت برای تولید 
محصول و تولید زباله بیشتر می شود. درحالی که مصرف 
یک عمل است، مصرف گرایی روش زندگی است، بدین 
نحو که مصرف محدود به سطح رفتـــار یا کنش است و 
مصرف گرایی امری وسیع تر و بیشتر به منزله بستری و 
ایدئولوژیک. مصرف گرایی نه تنها نقشی در حفظ و بقای 

انسان و حیات ندارد، بلکه به ویرانی طبیعت و در نهایت 
کره زمین خواهد انجامید. بررســی ها نشان می دهد که 
در ایران مصرف گرایی طی ســال های اخیر افزایش قابل 
 ملاحظه ای یافته است. هرچنـد آمار دقیقی در خصوص 
مصرف گرایی وجود ندارد، اما برخی آمارها نشان می دهد 
که بالاترین مصرف سرانه نوشابه در جهان از آن ایرانیان 
است؛ مصرف سرانه روغـن در ایران 21 کیلوگرم و بیشتر 
از حد استاندارد جهانی است؛ مصرف سرانه نان در ایران 
حدود 160 کیلوگرم است، درحالی که مصرف سالانه نان در 
کشورهایی همچون فرانسه 56 و آلمان 70 کیلوگرم است. 
بر اســاس اعلام بانک جهانی، الگــوی مصرف آب 
آشــامیدنی برای یک نفر در سال، یک مترمربع و برای 
بهداشت در زندگی به  ازای هر نفر 100 مترمکعب است. 
در ایــران میزان مصرف آب هــر فرد 70 تا 80 درصد از 
الگوی جهانی مصرف آب است. میانگین مصرف آب در 
ایران برای هر نفر حدود 1300 مترمکعب در سال است 
که از میانگین جهانی بسیار بالاتر است. مصرف انرژی در 
ایران هر ده سـال دوبرابر می شود. وجود تبلیغات فراوان 
در رسانه های جمعی یا در سطح شـهرها نیـز دلالت بر 

افزایش مصرف گرایی دارد. 
دلایل رشد مصرف گرایی

 تغییــر عناصر نظام ارزشــی جامعــه از وضعیت 

مـــذهبی - معنوی به اولویت و غلبه عناصر مادی و در 
نتیجه انتظارات مصرفی در تحقیقات فراوانی بررسی شده 
است. پژوهشی با عنوان »نظرسنجی از جوانان 30 شهر 
کشور درباره میزان رفاه مورد انتظار آنان« نشان داده است 
که سطح رفاه مورد انتظار جوانـان بالاتر از حد متوسط 
است. پژوهشــی دیگر با عنوان »روند تجمل گرایی در 
ایران بین ســال های 1375-1362« نشان می دهد که 
بعد از جنگ، سهم مصرف کالاهای لوکس از کل مصرف 
خانوارها بالا رفته و گرایش به مصرف این کالاها شدیداً 

افزایش  یافته است. 
رضا امیرمحمدی، کارشناس ارشد جامعه شناسی 
به ما می گوید: »ایرانیان هر سال حدود دو میلیارد دلار 
برای خرید لوازم  آرایش هزینـــه می کنند! و در حدود 
29 درصـد بازار خاورمیانه را به خود اختصاص داده اند. 
پژوهشی دیگر با عنوان »اصلاح الگوی مصرف و محیط 
زیست« دلالت بر این دارد که اقتصاد غرب و تولید انبوه 
بعد از انقلاب صنعتی به همراه جست وجوی بازار برای 
محصولات، اخلاق اقتصادی را به سمت مصـرف گرایـی 
ســـوق داده اســت.« وی در ادامــه می افزاید: »پیامد 
مصرف گرایی، تخریب محیط زیست و از بین  رفتن منابع 
طبیعی اســت، منابعی که نســل های آینده نیز در آن 
سهم دارند. دایره مصرف گرایی تنها به مصرف و استفاده 
مفرط از منابع طبیعی برای تولید محـدود نمی شود، بلکه 
در فرآینــد تولید و مصرف، مواد زائد و زباله هایی تولید 
می شوند کـه از حـد توان بازسازی محیط زیست و بازیافت 

فراتر می روند. قانون اول حفـــظ ماده معتقد است: »هر 
چیزی باید به جایی برود ما هرگز نخواهیم توانست چیزی 
را دور بیندازیم.« در این قانون چیزی به نام زباله وجود 
ندارد و هر چیزی کـــه ما فکر می کنیم دور انداخته ایم 

بهمان شکل یـا شکلی دیگر در کنار ما وجود دارد.«
 چگونه نظام سرمایه داری 

مصرف گرایی را ترویج می کند؟
نه تنها در کشورهای غربی که در سراسر جهان، نظام 
سرمایه داری، انسان را از خودبیگانه و به یک انسان کوکی 
)ماشینی( تبدیل کرده و  با کمک ابزار رسانه دچار احساس 
نیاز و ایجاد نیاز کاذب کرده است. اگر تولیدات، کیفیت بالایی 
داشته باشد این انسان است  که می تواند بر اساس کنش های 
مختلف مصرف گرا بشــود یا نشود؛ ولی نظام سرمایه داری 
می خواهد که تولیداتش بی کیفیت و کم دوام باشند تا زودتر 

دور ریخته شوند و بلافاصله مدل جدیدتر را بخرند. 
علی نیک سرشت، کارشــناس اقتصاد برایمان 
تبیین می کند: »سرعت تغییرات در تولید و تولید 
بی کیفیت می تواند باعث گســترش مصرف گرایی 

شود و سود بیشتری برای سرمایه داری ایجاد کند. 
خود انسان هم با انفعال و مدگرایی اش به  این فرآیند 
کمک می کند و همیشه مصرف گرایی ادامه پیدا می کند. 
سرمایه داری اول احساس نیاز کاذب ایجاد و بعد کالایی 
برای پاســخ به آن نیاز کاذب تولید می کند پیامک های 
متعدد روزانه  تبلیغ خرید آســان در رسانه ها و یا تلفن 
همراه، خرید از راه دور و دریافت سریع در محل، این در 
اختیار قرار دادن و رســانه هایی  که خیلی سریع ما را به 
خواسته هایمان می رسانند می تواند موجب مصرف گرایی 
هرچه بیشتر شود ســرمایه داری هرچه پول  دارد از او 
می گیرد و انسان را که در ابتدا حق انتخاب داشت به تدریج 
به  جایی می رساند که دیگر هیچ قدرت و اختیاری از  خود 

ندارد و تبدیل به یک انسان کوکی می شود. 
به قول اریک فروم داشــتن جــای بودن را گرفته 
و انســان ها به فکر انسان  بودنشــان نیستند، بلکه به 
فکر هرچه بیشــتر داشــتن هســتند و همه چیز را با 
پــول و کالا می ســنجند. کم کم نظام ســرمایه داری 
 انســان را تبدیل به انســان کوکــی و مثل خمیربازی 
 می کنــد که اجــازه می دهند که به هر شــکلی آنها را 

در بیاورند.«
زیان های مصرف گرایی و راه های درمان 

مصرف گرایی به معنی خرید بیشتر و بیشتر کالاها 
و اجناسی است که بیشتر از حد نیاز خودمان می خریم. 

این کار سدی در مقابل توسعه است.
زیان های فردی: اگر خانواده ای بیشتر از گذشته 
به  عنوان  مثال دو برابر بیشــتر از مقدار همیشگی مواد 
غذایی و خوراکی خریداری کند، باید همه آنها را طوری 
قبــل از تاریخ انقضا مصرف کند که خراب نشــود که 
 نتیجه آن پرخــوری و بیمار کردن بدن به صورت های 

مختلف است. 
اگر این خانواده نتوانــد این مواد غذایی را مصرف 
کند باید آنها را دور بریزد که این هم اسراف و هدر دادن 

نعمت های الهی است.
زیان های اجتماعی مصرف گرایی: هنگامی که 
مــردم یک کالا را به  اندازه خیلــی زیاد و بیش از حد 
خریداری می کنند آن کالا کمیاب می شود و این کمیاب 
شدن کالا باعث بالا رفتن قیمت آن کالا شده و به  این 
 ترتیب با رشد مصرف گرایی کالاها هر روز گران تر می شوند 

و قدرت خرید مردم کاهش می یابد.
همان طور که مطالعــه کردید عادت مصرف گرایی 
زیان های خیلی بدی به همراه دارد، اما چگونه باید این 

عادت را درمان کرد و جلوی ضررهای آن را گرفت؟
1- توجهــی به اخبار و شــایعاتی که درباره گرانی 

اجناس پخش می شود، نداشته باشیم.
2- هنگامی خرید یک کالا به تجربه اطرافیان خود 
اهمیت بیشــتری بدهیم؛ زیرا ممکن است تبلیغات آن 

کالا زیاد به واقعیت نزدیک نباشد.
3- با خرید اجناس باارزش و گران قیمت شخصیت 
انسانی زیاد و کم نمی شود؛ بلکه باید به نیاز خود توجه 

داشته باشیم.
4- سبک زندگی خود را بر اساس مدهای روزی که 

به جامعه تحمیل شده است، قرار ندهیم.
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت حمل ونقل 
آزادگان بــه شناســه ملی 10101259330 و بــه نمایندگی ذبیح اله جعفری طائمه به شــماره ملی 
3932852834 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و نائب رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 
شــرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 10102853650 و به نمایندگی مسعود نوراحمدی به 
شــماره ملی 1930608071 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل تا تاریخ 1403/05/05 
موسســه فرهنگی خدمات مســافرت هوایی گردشــگری و زیارتــی ثامن الائمه به شناســه ملی 
10260135725 و به نمایندگی بهمن خوشــمهری آزاد به شماره ملی 1551912937 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره و رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر مالی )آقای 
حســن امیری اســطلخ جانی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت مهندسی 
آماد بهینه ســاز به شناســه ملی 10102251738 به نمایندگی حمیدرضا سلطانی به شماره ملی 
0072975539 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت خدماتی تحقیقاتی ساتر 
سبز به شناسه ملی 10102262391 و به نمایندگی محمد تقوی به شماره ملی 0919862403 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 
10102853650 به نمایندگی محمد حســن نوری زادگان به شماره ملی 0035218381 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر 
مالی )آقای ســعید غلامی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پشتیبانی ایثار
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۲۹۶8۳ و به شماره ثبت ۱۲۹۶۳۴

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1401/05/05 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالی منتهی به 
1400/12/29به تصویب رسید. اعضای هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند: 
موسسه فرهنگی خدمات مسافرت هوایی گردشگری و زیارتی ثامن الائمه به شناسه 
ملی 10260135725 شــرکت گروه طلیعه سبز جهان )ســهامی خاص ( به شناسه 
ملی 10102853650 شــرکت حمل ونقل آزادگان )ســهامی خاص ( به شناسه ملی 
10101259330 آقای مهدی شریفی به شماره ملی 0072831022 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی موسسه حسابرسی نیک اندیشان افضل حسابداران رسمی 
به شناســه ملی 14010776547 به ســمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب 

گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳8۴۲8۷ و به شماره ثبت ۱۹۶۵۶۶

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳8۴۲8۷ و به شماره ثبت ۱۹۶۵۶۶

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/08/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای 
امیرحســین رمضانی قمی به شــماره ملی 0036046884 به سمت مدیرعامل تا تاریخ 
1404/08/17 خانم عطیه رمضانی قمی به شــماره ملی 0064178080 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تــا تاریخ 1404/08/17 آقای محمدرضا رمضانی قمی به شــماره 
ملی 0064413799 به ســمت رئیس هیئت مدیره تــا تاریخ 1404/08/17 خانم هانیه 
رمضانی قمی به شماره ملی 0453604471 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/08/17 آقای محمدحســن رمضانی قمی به شماره ملی 0453647278 به سمت 
نایــب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/08/17 انتخاب گردیدند. کلیه اســناد و اوراق 
بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، ســفته ، بروات ، قراردادهاو عقود اســلامی و 
همچنین اوراق عادی و اداری با 2 امضاء مدیرعامل و یک نفر از اعضاء هیات مدیره و یا 

امضای دو نفر از اعضای هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ایران پتک
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۹8۷۳۴۶ و به شماره ثبت ۵۳۶۰۵

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/04/25 و 
مجوز شــماره 022/107/193919 مورخ 1402/10/30 
اداره تعــاون ،کار و رفــاه اجتماعــی شهرســتان دماوند 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقای ســیدجواد میربابائی 
به شــماره ملی 0439093805 به ســمت نایب رئیس 
هیئت مدیره آقای ســیدحجت اله نوربخش ســلطانی به 
شماره ملی 0439672732 به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقای رضا موثق به شماره ملی 0439675571 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره آقای ســید مســلم دادصفت به 
شــماره ملی 0439693861 به سمت مدیرعامل و عضو 
اصلی هیئت مدیره و آقای ســید جلیل جلیلی به شماره 
ملی 0439019753 به ســمت منشی هیئت مدیره برای 
مدت 3 ســال انتخاب گردیدند حق امضای کلیه مدارک 
مالی اعم از چک، ســفته، اوراق و اسناد بهادار و بانکی با 
امضای آقایان سیدمســلم دادصفت )مدیرعامل( و سید 
حجت اله نوربخش سلطانی )رئیس هیئت مدیره( یا سید 
جواد میربابائــی )نائب رئیس هیئت مدیره( به همراه مهر 
شــرکت معتبر می باشــد. همچنین اوراق و اسناد عادی 
و اداری با امضای سید مســلم دادصفت )مدیرعامل( به 

همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 

آگهی تغییرات شرکت تعاونی 
طرح توسعه منطقه ای جیلارد دماوند 

به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۰۶۹۹۵۰ و به شماره ثبت ۵۰۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دماوند 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
1402/12/22 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد آقای 
محمود تبریزیان به شماره ملی 0044273002 به 
ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/12/22و 
به ســمت عضــو اصلــی هیئت مدیــره تــا تاریخ 
1404/12/22 آقای مجید تبریزیان به شــماره ملی 
0044353278 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره 
تــا تاریــخ 1404/12/22و به ســمت عضو اصلی 
هیئت مدیــره تــا تاریــخ 1404/12/22 آقای ایرج 
خزانه دارلو به شماره ملی 0045367493 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/12/22و به 
سمت مدیرعامل تا تاریخ 1404/12/22 آقای ارشیا 
تبریزیان به شــماره ملی 0453446523 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریــخ 1404/12/22 
انتخاب گردیدند مقرر شــد کلیــه چکها و بروات و 
اوراق بهادار و همچنین کلیه اســنادی که به نحوی 
برای شرکت تعهد آور باشد با امضاء دو نفر از چهار 

نفر به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آلارمکو 
به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲۷۹۷۹۶ و به شماره ثبت 8۳۳۶8

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
انتخــاب گردیدنــد.  دو ســال 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
بازرس  0055492576 به عنوان 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
ترازنامه برای ســال مالی منتهی 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

۱۰۱۰۱۳۶۵۱۱۴ و به 
شماره ثبت ۶۰۴۳

جدو    ل
بدون نقطه کور


